
    

 

1 - 2 

 

Circular N°: 01    
(Aclaratoria) 

LICITACIÓN PÚBLICA NRO 27/2021 

 

Lugar y Fecha:  Ciudad Autónoma de Buenos Aires  05 de enero de 2022. 

Organismo Contratante: Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas 

 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: 
 

Tipo: Licitación Pública N°: 27 Ejercicio:  2021 

Clase: De Etapa Única Nacional 

Modalidad: Sin modalidad 

Expediente N°: EX-2021-94924399 - -APN-SS#IOSFA 

Rubro Comercial: Informática 

Objeto de la 
contratación: 

“Adquisición de 100 (CIEN) Licencias, 100 (CIEN) PCs y 20 
(VEINTE) Computadoras Notebooks para uso Institucional”. 

 
ACTO DE APERTURA: 
 

Lugar y Dirección Fecha y Horario 

Paso 551 – Subgerencia de Compras y 
Contrataciones - Planta Baja (C1031ABK) 

C.A.B.A. 
12 de enero de 2022 – 10:00 horas. 

 
DESCRIPCIÓN: 
 
En virtud de haberse recibido consultas, se emite la presente Circular Aclaratoria, 
conforme el Artículo 53 del Régimen General de Compras y Contrataciones del IOSFA 
 

Consulta 1 (IT SERVICES LATIN AMERICAN CORP.): 

Informamos nuestros datos a fin de ser tenidos en cuenta para el envío de las circulares o 
información pertinente al expediente de referencia. 

Aprovecho para consultarles, si dado que nuestra oferta será FOB, se acepta en estos casos 
cotizar en moneda extranjera.  

 

Respuesta 1 (IT SERVICES LATIN AMERICAN CORP.):  

No se acepta cotización en moneda extranjera, deberá presentar la oferta conforme al artículo 
Nº 8 inciso a. del PBCP. 

 

 

Consulta 2 (Silvina Catalina García- MULTITECH): 

Por medio del presente queríamos consultar si para el renglon 3: 

ETAP 24 - PC-007-00 COMPUTADORA PORTÁTIL AVANZADA. 

Se aceptan disco rígido interno de 240 GB 

1 USB 3.1 y 2 USB 2.0 



    

 

2 - 2 

 

 
 

 

Respuesta 2 (Silvina Catalina García- MULTITECH):  

Se consideran las características técnicas mínimas según lo establecido  en el PBCP, ETAP 24 
– PC-007-00 COMPUTADORA PORTATIL AVANZADA. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 

Hoja Adicional de Firmas
Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: CIRCULAR NRO 1 "ACLARATORIA" DE LU 27/2021.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	fecha: Miércoles 5 de Enero de 2022
		2022-01-05T16:34:41-0300


	reparticion_0: Subgerencia de Compras y Contrataciones
Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas
	Numero_2: IF-2022-01304477-APN-SCC#IOSFA
	Numero_1: IF-2022-01304477-APN-SCC#IOSFA
	cargo_0: Subgerente
	numero_documento: IF-2022-01304477-APN-SCC#IOSFA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: José Antonio Benitez
		2022-01-05T16:34:41-0300




